

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/63260,Zatrzymani-na-polsko-litewskiej-granicy.html>  
15.11.2024, 09:19

## Zatrzymani na polsko - litewskiej granicy

---

Katarzyna Zdanowicz  
14.11.2024

---

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Rutce-Tartak na gorącym uczynku zatrzymali organizatora nielegalnego przekraczania granicy oraz kierowcę posługującego się podrobionym prawem jazdy.

Funkcjonariusze PSG w Rutce-Tartak w gminie Szypliszki, podczas kontroli samochodu osobowego marki Audi na fińskich numerach rejestracyjnych, zatrzymali mężczyznę przewożącego trzech cudzoziemców. Kierowca - obywatel Ukrainy oraz trzech obywateli Sri Lanki do Polski wjechali przez granicę litewsko-polską. Pasażerowie nie posiadali wymaganych dokumentów uprawniających ich do wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Posiadali jedynie łotewskie zaświadczenia z ośrodka dla cudzoziemców. W związku z powyższym wszystkich cudzoziemców i kierowcę zatrzymano. Cudzoziemcy, w ramach readmisji uproszczonej, zostali przekazani stronie litewskiej. 31-letni kierowca otrzymał decyzję zobowiązującą go do powrotu do kraju pochodzenia oraz zakaz ponownego wjazdu na terytorium Polski i innych państw Schengen na okres 5 lat. Sąd Rejonowy w Suwałkach wydał postanowienie o zastosowaniu aresztu tymczasowego na okres 3 miesięcy.

Również w gminie Szypliszki, podczas kontroli pojazdu osobowego marki Mercedes, funkcjonariusze z PSG w Rutce-Tartak ujawnili podrobione prawo jazdy. Kierowca - 36-letni obywatel Litwy przedstawił do kontroli podrobione na wzór oryginalnego litewskie prawo jazdy. Podrobiony dokument nie umknął uwadze czujnych funkcjonariuszy, którzy od razu zauważyli różnicę w wyglądzie dokumentu. Kierowca przyznał się do zarzucanego mu czynu i dobrowolnie poddał się karze.

Od początku 2024 r. funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili 37 sfałszowanych dokumentów.



Ujawnieni cudzoziemcy



Kurier przewożący  
cudzoziemców



Zatrzymany obywatel Litwy z  
podrobionym prawem jazdy